
      
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

   

Р І Ш Е Н Н Я 
 
30 квітня 2021 року    м. Кривий Ріг                                № 264 

   

Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, внесення змін до облікових справ громадян, які перебува-

ють на квартирному обліку у виконкомі районної у місті ради, та зняття з 

такого обліку 

 

Розглянувши клопотання громадської комісії з житлових питань від         

29 квітня 2021 року № 8, керуючись ст. ст. 34-50 Житлового кодексу Українсь-  

кої РСР, Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення житлових 

умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими 

постановою Ради Міністрів Української РСР і Укрпрофради від 11 грудня    

1984 року № 470, рішенням виконкому Криворізької міської Ради народних 

депутатів від 24 грудня 1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпече-

ності громадян жилою площею для визнання їх такими, що потребують поліп-

шення житлових умов», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 

2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 
 

 1. Взяти на квартирний облік осіб, які потребують поліпшення житлових 

умов: 

1.1 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: *** 

(квартира двокімнатна, загальною площею 45,4 кв. метрів, жилою площею 27,7 

кв. метрів, належить на праві приватної власності іншим громадянам, всього в 

квартирі зареєстровано: чотири чоловіки), включивши до загального списку, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, віком – 16 років, зі складом сім’ї: 

один чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української РСР, Правил 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм 

житлових приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування».  

Згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від     

15 жовтня 2008 року № 587 «Про встановлення опіки над малолітнім ***» 

призначено гр. *** опікуном неповнолітнього ***, *** року народження, та 

збережено за ним право користування житлом за адресою: ***. 

Відповідно до листа служби у справах дітей виконкому районної у місті 

ради від 23 квітня 2021 року № *** неповнолітній *** перебуває на первинному 

обліку, як дитина, позбавлена батьківського піклування. 



2 
 

Згідно з рішенням Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу від   

04 лютого 2008 року № ***, одинока мати гр. ***, *** року народження, 

позбавлена батьківських прав по відношенню до сина – ***. Оскільки дитина 

залишилася без батьківського піклування до 17 жовтня 2008 року, рішення про 

надання статусу дитини-сироти, позбавленої батьківського піклування, не 

приймалося, підставою для набуття відповідного статусу вважався комплект 

документів, що засвідчував обставини, за яких дитина стала сиротою або 

залишилася без батьківського піклування. 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 27 квітня      

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. *** від 14 квітня 2021 року; 

1.2 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: *** (всього 

в квартирі зареєстровано: три чоловіки), включивши до загального списку, як 

дитину-сироту, віком – 17 років, зі складом сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 

34 Житлового кодексу Української РСР, Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових приміщень в 

Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування». 

 Відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від      

21 жовтня 2009 року № 507 «Про надання малолітньому *** статусу дитини-

сироти, встановлення над ним опіки та збереження права користування 

житлом» неповнолітньому ***, *** року народження, надано статус дитини-

сироти, призначено гр. *** опікуном над ним та збережено право користування 

житлом за адресою: ***. 

 Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 27 квітня      

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. *** від 20 квітня        2021 року; 

1.3 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: *** 

(житловий будинок, належить на праві приватної власності гр. *** (прийомна 

мати), відповідно до договору купівлі-продажу), включивши до загального 

списку, як дитину, позбавлену батьківського піклування, віком – 16 років, зі 

складом сім’ї: один чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української 

РСР, Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і 

надання їм житлових приміщень в Українській РСР,   ст. 1 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування». 

Відповідно до листа служби у справах дітей виконкому районної у місті 

ради від 28 квітня 2021 року № *** неповнолітній *** перебуває на первинному 

обліку, як дитина, позбавлена батьківського піклування. 



3 
 

Згідно з рішенням Жовтневого районного суду м. Кривого Рогу від 21 бе-

резня 2008 року № ***, матір дитини гр. *** позбавлена батьківських прав по 

відношенню до сина – ***. Оскільки дитина залишилася без батьківського 

піклування до 17 жовтня 2008 року, рішення про надання статусу дитини-

сироти, позбавленої батьківського піклування, не приймалося, підставою для 

набуття відповідного статусу вважався комплект документів, що засвідчував 

обставини, за яких дитина стала сиротою або залишилася без батьківського 

піклування. 

 Відповідно до рішення виконкому Жовтневої районної у місті ради від    

18 лютого 2009 року № 45 «Про створення прийомної сім’ї та влаштування на  

спільне проживання і виховання малолітнього ***, *** року народження» 

неповнолітнього ***, *** року народження, влаштовано у прийомну сім’ю гр. 

*** та гр. ***. 

 Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 27 квітня      

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. ***  від 22 квітня 2021 року; 

1.4 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: *** 

(квартира трикімнатна, загальною площею 62,4 кв. метрів, жилою площею 36,6 

кв. метрів, належить на праві приватної власності гр. *** (опікун), відповідно 

до свідоцтва про право власності від    18 червня 2011 року, всього в квартирі 

зареєстровано: чотири чоловіки), включивши до загального списку, як дитину, 

позбавлену батьківського піклування, віком – 17 років, зі складом сім’ї: один 

чоловік, відповідно до ст. 34 Житлового кодексу Української РСР, Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм житлових 

приміщень в Українській РСР, ст. 1 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування». 

 Згідно з рішенням виконкому Саксаганської районної у місті ради від      

16 листопада 2016 року № 516 «Про надання статусу дитини, позбавленої бать-

ківського піклування, ***, встановлення над ним опіки та збереження за 

дитиною права користування житлом» неповнолітньому ***, *** року 

народження, надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, 

призначено гр. *** опікуном над ним та збережено право користування житлом 

за адресою: ***. 

 Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 28 квітня      

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заяви гр. *** та гр. *** від 27 квітня  2021 року. 

2. Відмовити у взятті на квартирний облік, відповідно до ст. 34 Житло-

вого кодексу Української РСР, п. 13 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР 

та рішення виконкому Криворізької міської ради народних депутатів від          



4 
 

24 грудня 1990 року № 307 «Про затвердження рівня забезпеченості громадян 

жилою площею для визнання їх потребуючими поліпшення житлових умов», 

гр. ***, *** року народження, зареєстрованому за адресою: ***, у зв’язку із 

забезпеченістю жилою площею, а саме: заявнику належить на праві приватної 

спільної часткової власності, відповідно до свідоцтва про право власності від 17 

березня 2017 року, 1/2 частини три-кімнатної квартири, загальною площею 62,6 

кв. метрів, жилою площею 42,5 кв. метрів за адресою: ***. 

3. Внести зміни до облікових справ громадян, які перебувають на квар-

тирному обліку: 

3.1 гр. ***, *** року народження, яка згідно з рішенням виконкому 

Саксаганської районної у місті ради від 04 жовтня 2010 року № 445 «Про 

затвердження протоколу № 13 від 01.10.2010 засідання громадської комісії з 

житлових питань» зі змінами, перебуває на квартирному обліку у виконкомі 

районної у місті ради у позачерговому списку, як особа з числа дітей, 

позбавлених батьківського піклування, зі складом сім’ї: два чоловіки, змінивши 

прізвище з «***» на «***» відповідно до копії свідоцтва про шлюб від 12 

вересня 2014 року серії *** № ***, та адресу реєстрації з «*** (***)» на «***». 

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на неру-

хоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 27 квітня 

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. *** та членів її сім’ї. 

Підстава: заява гр. *** від 14 квітня 2021 року; 

3.2 гр. ***, *** року народження, зареєстрованого за адресою: *** 

(квартира трикімнатна, жилою площею 42,1 кв. метрів, неприватизована, всього 

в квартирі зареєстровано: чотири чоловіки), який згідно з рішенням виконкому 

Саксаганської районної у місті ради від 18 квітня 2018 року № 151 «Про 

затвердження протоколу засідання громадської комісії з житлових питань від 

10 квітня 2018 року № 4» зі змінами, перебуває на квартирному обліку у 

першочерговому списку, як учасник бойових дій, який приймав участь в 

операції об’єднаних сил (АТО), зі складом сім’ї: один чоловік, виключивши з 

першочергового списку та включивши, зі збереженням часу перебування на 

квартирному обліку у виконкомі районної у місті ради відповідно до 

зазначеного рішення, до позачергового списку, як учасника бойових дій, який 

приймав участь у проведенні операції об’єднаних сил (АТО), та має 

інвалідність внаслідок війни 3 групи, яку подовжено з 01 грудня 2019 року 

(захворювання, так, пов’язане із захистом Батьківщини), на підставі довід-      

ки МСЕК серія *** № *** від 13 квітня 2021 року, відповідно до            ст. ст. 

34, 46 Житлового кодексу Української РСР, п. 18 ст. 13 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, станом на 27 квітня      

2021 року відсутні відомості щодо реєстрації прав власності на нерухоме майно 

на ім’я гр. ***. 

Підстава: заява гр. *** від 20 квітня 2021 року. 



5 
 

4. Зняти з  квартирного обліку та виключити зі списків пільгової категорії 

гр. ***, *** року народження, яка перебуває на квартирному обліку у виконкомі 

районної у місті ради у позачерговому списку, як особа з числа дітей-сиріт, 

відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради від 19 

червня 2013 року № 200 «Про затвердження протоколів засідання громадської 

комісії з житлових питань від 22 травня 2013 року № 6 та 12 червня 2012 року 

№ 7» зі змінами, зі складом сім’ї: один чоловік, у зв’язку із поліпшенням 

житлових умов, а саме: придбанням двокімнатної квартири за адресою: ***, 

загальною площею 46,8 кв. метрів, жилою площею 32,5 кв. метрів. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на управління благоустрою 

та житлово-комунального господарства і заступника голови районної у місті 

ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради Василь Старовойт 

 


